

## ▼ حرف روز عاشورا عامل مقاومت‌پذیری

عاشورا یک روز و کربلا یک سرزمین نیست. عاشورا رمز است و کربلا تاریخ. رمز و راز جاودانگی عاشورا در گستره تاریخ بشریت، الهی بودن آن است. هر چند در تاریخ پس از عاشورا با نگرش‌های متفاوت و از جنبه‌های گوناگون درباره ابعاد و عظمت این حماسه بزرگ سخن گفته شده است.

عاشورا اوج حماسه است؛ از آن رو که امام حسین(ع) یک تنه و بی سلاح، رویاروی حکومتی سفاک ایستاد. حرکت امام(ع) که به حادثه عاشورا منجر شد، چیزی جز یک انقلاب اسلامی و تلاش در راستای اصلاح جامعه اسلامی نبود. انقلاب امام حسین(ع) به منزله مهم‌ترین عامل برقراری اسلام راستین و کوبنده تحریفات دینی، همواره در طول تاریخ مورد بغض دشمنان اسلام و دیانت بوده است. با این حال، فرهنگ عاشورا در طول تاریخ همواره برای جامعه اسلامی و مؤمنان الهام‌بخش بوده و حرارتی در دل‌های مؤمنان ایجاد کرده که هرگز به سردی نمی‌گراید.

امام خمینی(ره) نیز چهل سال پیش با شناخت و آگاهی از سیاست‌های استکبار جهانی در تحمیل و حمایت رژیم پهلوی در ایران، با الهام از فرهنگ احیاگر عاشورا و بهره‌گیری از دو مؤلفه «امر به معروف و نهی از منکر» و «تکلیف الهی» که شالوده و اساس شکل‌گیری حماسه عاشورای حسینی بود، رژیم ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی را برانداخت و مکتب انسان‌ساز اسلام را حیات مجدد بخشید و غبار تحریف و بدعت را از چهره دین زدود. از مهم‌ترین دلایل موفقیت امام(ره) در پیروزی انقلاب و تشکیل حکومت جمهوری اسلامی احیای نگرش سیاسی ایشان به آموزه‌های دینی و آمیختگی دین با سیاست بود.

نگاه امام به حادثه عظیم عاشورا به منزله یک ضایعه تاریخی نبود، بلکه ایشان در یک افق برتر و بالاتر قیام امام حسین(ع) را یک حرکت هدفمند و برنامه‌ریزی شده در جهت احیای اسلام و فرهنگ عاشورا را گنجینه عظیم دینی و سیاسی و پشتوانه فرهنگ غنی و انسان‌ساز تشیع می‌دانستند و از این رو بود که حماسه حسینی را اساس قیام و مبارزه و تحول و بیداری قرار دادند.

فرهنگ متعالی عاشورا در طول تاریخ و گذشته و حتی آینده عامل هویت‌بخشی و مقاومت‌پذیری جامعه ما است. پس نیاز داریم همواره شرایط را رصد کنیم و با شناخت از روندهای موجود، کاستی‌ها و فرایندهای شکل‌گیری، پردازش و نمودهای عملی رفتاری، زمینه حرکت در مسیر فرهنگ عاشورایی را فراهم آوریم.

## ▼ گزارش روز

### چه کسی مقصر است؟

در حالی که هنوز تحریم‌های نفتی ضد ایرانی و یکجانبه آمریکا علیه ایران آغاز نشده است، آمارهای اولیه گمرکی نشان می‌دهد، میزان خرید نفت کره جنوبی از ایران در ماه اوت با ۸۵ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۲۳۲ هزار و ۷۲۳ تن رسیده است. این آمار موجب شکل‌گیری این سؤال مهم می‌شود که آیا دولت کره جنوبی اقدام خصمانه‌ای علیه ایران انجام داده است؟

پاسخ این است که به هیچ وجه نمی‌توان سئول را به خیانت یا رویکرد خصمانه علیه ایران متهم کرد! در روابط بین‌الملل و در مراودات بین دولتی کشورها یا همان بازیگران صحنه بین‌الملل همواره به منافع ملی خود فکر می‌کنند و می‌کوشند منافع خود را به شکل حداکثری تأمین کنند، دولت کره جنوبی هم در آستانه آغاز تحریم‌های نفتی و با توجه به آنکه به طور قطعی تحریم ایران موجب خواهد شد با کاهش عرضه و به تبع آن کمبود نفت در بازار و در نتیجه افزایش قیمت نفت روبه‌رو باشیم، پیش‌دستی کرده و کوشیده است پیش از رسیدن آن روزها به فکر جایگزین کردن نفت وارداتی از ایران باشد. در چنین شرایطی، اعتراض و انتقاد به داخل کشور و در رأس آن دولت برمی‌گردد؛ چرا که این دولت جمهوری اسلامی و دستگاه دیپلماسی در حوزه‌های سیاسی و اقتصادی است که باید با تدابیر، چاره‌جویی‌ها و... مانع از آن شوند که به همین سادگی کاهش خرید نفت کره یا هر کشور دیگری از جمهوری اسلامی ایران اتفاق بیفتد و در مقابل برنده‌های کره‌ای و شرکت‌های بزرگ کره در بازار ایران به راحتی فعالیت کنند و حتی از رسانه‌های عمومی نیز تبلیغات خود را به شکل گسترده پخش کنند. به معنای دقیق‌تر، این مسئولان کشور ما هستند که باید با پر هزینه کردن کاهش روابط تجاری با کشورمان و ترسیم پیامدهای گوناگون مانع در پیش گرفتن چنین رویکردهایی از سوی هم‌پیمانان اقتصادی جمهوری اسلامی ایران شوند.

## ▼ خبر ویژه

### هماهنگی بین دستگاه‌های اطلاعاتی

یکصد و هفتاد و هفتمین جلسه شورای هماهنگی اطلاعات کشور به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود علوی، وزیر اطلاعات و به میزبانی معاونت اطلاعات راهبردی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد. در این جلسه وزیر اطلاعات، ضمن برشمردن برخی اقدامات و موفقیت‌های اخیر اطلاعاتی و امنیتی جامعه اطلاعاتی کشور، به ویژه اقدام افتخارآمیز سپاه پاسداران در حمله موشکی به مقر گروهک‌های ضد انقلاب که نشان از اقتدار بالای اطلاعاتی و نظامی کشور دارد، بر اهمیت و ضرورت تعمیق و گسترش تعاملات و هماهنگی و هم‌افزایی بین دستگاه‌های اطلاعاتی-امنیتی و نظامی و افزایش آمادگی‌ها در مواجهه با تهدیدات و دسیسه‌های نظام سلطه و دشمنان جمهوری اسلامی تأکید کرد و اظهار داشت: هر جا با هم بودیم، دست به دست هم دادیم، با هم حرکت کردیم و توان‌هایمان را به هم گره زدیم، نتایجی در حد اعجاز به وجود آوردیم. در این جلسه سردار سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم ضمن قدردانی از تلاش‌ها و موفقیت‌های جامعه اطلاعاتی کشور، بر لزوم هماهنگی، همدلی، هوشیاری و آمادگی دستگاه اطلاعاتی کشور در شناسایی و مقابله با راهبردهای اطلاعاتی دشمنان و رصد مستمر و اقدامات پیشگیرانه در وضعیت خطیر کنونی که با یک نبرد و جنگ اطلاعاتی نامتوازن مواجه هستیم، تأکید کرد.